
         

R O M Â N I A 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

H O T Ă R Â R E A  NR. 31 

din  27 februarie 2008 

 

privind aprobarea statului de funcţii pe anul 2008 pentru personalul nedidactic din cadrul 

şcolilor speciale aflate sub autoritatea Consiliului Judeţean Cluj 

 

 

 Consiliul Judeţean Cluj; 

 Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii pe anul 2008 pentru 

personalul nedidactic din cadrul şcolilor speciale aflate sub autoritatea Consiliului Judeţean Cluj, 

propus de preşedintele Consiliului Judeţean Cluj; 

 Ţinând cont de prevederile: 

- art. 91 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. c)  coroborate cu cele cuprinse în art. 104 alin. (2) 

lit. a) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată;  

- art.11 din Normele metodologice privind finanţarea şi administrarea unităţilor de 

învăţământ preuniversitar de stat, aprobate prin H.G. nr.2192/2004;  

 Fiind îndeplinite condiţiile prevăzute de art. 44 şi art. 45 coroborate cu cele cuprinse în art. 

94 - art. 98 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art. 1. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Liceul pentru Deficienţi de Auz Cluj Napoca, conform anexei nr. 1, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala Specială pentru Deficienţi de Auz nr.2 Cluj Napoca, conform anexei 

nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 3. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Liceul pentru Deficienţi de Vedere Cluj Napoca, conform anexei nr. 3, care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 4. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala Specială nr.1 Cluj Napoca, conform anexei nr. 4, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 



Art. 5. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala de Arte şi Meserii « SAMUS » Cluj Napoca, conform anexei nr. 5, care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 6. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala specială - Centru de Resurse şi Documentare privind Educaţia 

Incluzivă / Integrată Cluj Napoca, conform anexei nr. 6, care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

Art. 7. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Grădiniţa Specială Cluj Napoca, conform anexei nr. 7, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 8. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala Specială Transilvania Baciu, conform anexei nr. 8, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 9. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala Specială Dej, conform anexei nr. 9, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

Art. 10. Se aprobă numărul de personal şi statul de funcţii pentru personalul nedidactic pe 

anul 2008 pentru Şcoala Specială Huedin, conform anexei nr.10, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

Art. 11. Ocuparea posturilor nou înfiinţate se va face cu încadrarea în bugetul aprobat pe 

anul 2008. 

 

Art. 12. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj prin Directia Economică şi şcolile speciale menţionate la 

art.1-10 din prezenta hotărare. 

 

Art. 13. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Economice, Şcolilor speciale mentionate 

la art.1-10 din prezenta hotărare şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

                       PREŞEDINTE,                                                

Marius-Petre Nicoară                                        
        

                   Contrasemnează: 

                                                                                       

SECRETAR AL JUDEŢULUI 

         Măriuca  Pop  

 

 



 

 

 

 

 

 

 


